
 

 

 

  
Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  
  

Р І Ш Е Н Н Я  

   

14 червня 2021 року                       м. Бережани                                          № 201 

 

Про дозвіл на тимчасову торгівлю 
 
  Розглянувши заяву фізичної особи-підприємця Футерко Тетяни 

Анатоліївни  № Ф-118 від 14.06.2021року про надання дозволу на здійснення 

тимчасової виїзної торгівлі з 19.06.2021 року по 20.06.2021 року, керуючись  

Положенням про здійснення сезонної роздрібної торгівлі на території міста 

Бережани, затвердженого рішенням сесії Бережанської міської ради від 

29.11.2018 року № 1132 (далі Положення), пп.1 п. «б» ст. 30, ч.1 ст. 52, ч.6 ст. 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі 

делегованих повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської ради, 

                                В И Р І Ш И В: 

1. Надати дозвіл Футерко Тетяні Анатоліївні до святкування Дня міста 

Бережани на здійснення тимчасової виїзної торгівлі з 19.06.2021 року по 

20.06.2021 року на площі Ринок в м. Бережани. 

2. Місце розміщення об’єкта торгівлі погодити із відділом житлово- 

комунального господарства, містобудування та архітектури міської ради. 

3.    Відділу економічного розвитку «Ресурсний центр громади та підтримки 

підприємництва»  міської ради провести розрахунок, згідно п.3, додатку 1 до  

Положення про здійснення  сезонної роздрібної  торгівлі  на території  міста  

Бережани, затвердженого рішенням сесії №1132 від 29.11.2018 року.  

4.   Зобов’язати  фізичну особу-підприємця дотримуватися обмежувальних 

заходів, які встановлені на час карантину. 

5. Надати дозвіл міському голові на надання дозволу суб’єктам 

господарювання на здійснення тимчасової виїзної торгівлі на період святкування 

Дня міста, шляхом винесення окремих розпоряджень.  

6.   Конроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Валерія Бабича. 

 

Міський голова                                                Ростислав  БОРТНИК 

 

 

 

 



 

 

 

             МЕТОДИКА 

Розрахунку вартості оренди окремих конструктивних елементів благоустрою 

          
Оцінка вартості орендованого конструктивного елемента благоустрою комунальної 

власності (для осіб, які здійснюють торгівельну діяльність один день) 

визначається за формою: 

П= Бт x Sзд x Км, де 

П –розмір плати за один день; 

Бт – базовий тариф 0,6 неоподаткованого мінімуму доходів громадян; 

Sзд – площа зайнятої земельної ділянки на якій розташований елемент 

благоустрою; 

Км – коефіцієнт місця розташування. 

Коефіцієнт, який характеризує місце розташування земельної ділянки (Км), 

обумовлюється трьома групами рентоутворювальних факторів регіонального, 

зонального та локального характеру і обчислюється за формулою: 

Км = Км1 х Км2 х Км3 

де Км1 - регіональний коефіцієнт, який характеризує залежність рентного доходу від 

місцеположення населеного пункту у загальнодержавній, регіональній і місцевій 

системах виробництва і розселення (місто обласного підпорядкування і значення 

коефіцієнтів становить – 1,2); 

Км2 - зональний коефіцієнт, який характеризує містобудівну цінність території в 

межах населеного пункту (економіко-планувальної зони) (Групи населених 

пунктів з чисельністю населення до 20 тис. чол. і значення коефіцієнтів 

становить – 0,75 – 1,5); 

Км3 - локальний коефіцієнт, який враховує місце розташування земельної ділянки в 

межах економіко-планувальної зони (Місцезнаходження земельної ділянки в 

зоні пішохідної доступності до громадських центрів і значення коефіцієнтів 

становить 1,04 – 1,2). 

Км = 1,2 х 1,5 х 1,04 = 1,872 

 
 

                               10,2*5*1,872=95,50 грн. (один день) 

                               95,50*2 = 191,0 грн. (за 2 днів) 

 


